

**COMPTE DE RESULTAT**

|   | Exercice N<br>31/12/2009 12 | Exercice N-1<br>31/12/2008 12 | Ecart N / N-1<br>Euros | %      |
|---|-----------------------------|-------------------------------|------------------------|--------|
| <b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>   | 5 089                       | 21 858                        | 26 947                 | 123.28 |
| + Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs<br>- Engagements à réaliser sur ressources affectées |                             |                               |                        |        |
| <b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>  | 5 089                       | 21 858                        | 26 947                 | 123.28 |
| <b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>   | 308 069                     | 245 709                       | 62 360                 | 25.38  |
| <b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>   | 302 980                     | 267 567                       | 35 413                 | 13.24  |
| Impôts sur les bénéfices (IX)   |                             |                               |                        |        |
| <b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>  | 11 434                      | 20 718                        | 9 283                  | 44.81  |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>  | 165                         | 315                           | 150                    | 47.68  |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion   | 165                         | 315                           | 150                    | 47.68  |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital   |                             |                               |                        |        |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions  |                             |                               |                        |        |
| <b>PRODITS EXCEPTIONNELS</b>  | 309                         | 6 009                         | 5 701                  | 94.86  |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion  | 309                         | 6 009                         | 5 701                  | 94.86  |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital  | 11 290                      | 15 023                        | 3 733                  | 24.85  |
| Reprises sur provisions et transferts de charges  |                             |                               |                        |        |
| <b>TOTAL VII</b>  | 11 599                      | 21 033                        | 9 434                  | 44.85  |
| <b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>  | 16 523                      | 1 141                         | 17 664                 | NS     |
| <b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>   | 1 656                       | 3 498                         | 1 842                  | 52.66  |
| <b>CHARGES FINANCIERES</b>  | 52                          | 52                            | 52                     | 100.00 |
| Dotations aux amortissements et aux provisions  |                             |                               |                        |        |
| Intérêts et charges assimilées  |                             |                               |                        |        |
| Différences négatives de change   |                             |                               |                        |        |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement  |                             |                               |                        |        |
| <b>PRODITS FINANCIERS</b>   | 1 656                       | 3 550                         | 1 894                  | 53.35  |
| Produits financiers de participations   |                             |                               |                        |        |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier   | 1 656                       | 3 550                         | 1 894                  | 53.35  |
| Autres intérêts et produits assimilés   |                             |                               |                        |        |
| Reprises sur provisions et transferts de charges  |                             |                               |                        |        |
| Différences positives de change   |                             |                               |                        |        |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement   |                             |                               |                        |        |
| <b>TOTAL V</b>  | 1 656                       | 3 550                         | 1 894                  | 53.35  |
| <b>CHARGES FINANCIERES</b>  | 52                          | 52                            | 52                     | 100.00 |
| <b>TOTAL VI</b>   | 52                          | 52                            | 52                     | 100.00 |
| <b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>   | 1 656                       | 3 498                         | 1 842                  | 52.66  |
| <b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>  | 16 523                      | 1 141                         | 17 664                 | NS     |
| <b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>  | 11 434                      | 20 718                        | 9 283                  | 44.81  |
| <b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>   | 308 069                     | 245 709                       | 62 360                 | 25.38  |
| <b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>   | 302 980                     | 267 567                       | 35 413                 | 13.24  |
| <b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>  | 5 089                       | 21 858                        | 26 947                 | 123.28 |
| <b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>   | 5 089                       | 21 858                        | 26 947                 | 123.28 |



**COMPTE DE RESULTAT**

| Ecart N / N-1  |               | %             |               |
|--|---------------|---------------|---------------|
| Exercice N   | Exercice N-1  | Exercice N    | Exercice N-1  |
| 31/12/2009 12  | 31/12/2008 12 | 31/12/2009 12 | 31/12/2008 12 |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>                                   |               |               |               |
| Ventes de marchandises   | 21 608        | 26 142        | 4 534         |
| Production vendue de Biens et Services                               | 107           |               | 107           |
| <b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>  |               |               |               |
| Production stockée   | 21 714        | 26 142        | 4 428         |
| Production immobilisée   |               |               |               |
| Subventions d'exploitation   | 142 465       | 106 125       | 36 340        |
| Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges     | 123 547       | 109 838       | 13 709        |
| Collectes  | 1 998         | 880           | 1 118         |
| Cotisations  |               |               |               |
| Autres produits  | 0             |               | 0             |
| <b>TOTAL I</b>   |               |               |               |
| 289 725  | 242 985       | 46 740        | 19.24         |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>                                    |               |               |               |
| Achats de marchandises   | 170           | 170           | 170           |
| Variation de stock (marchandises)                                    |               |               |               |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements            | 2 715         | 3 453         | 738           |
| Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements) |               |               |               |
| Autres achats et charges externes                                    | 52 596        | 22 085        | 30 512        |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                | 1 411         | 1 395         | 16            |
| Salaires et traitements  | 175 932       | 159 661       | 16 270        |
| Charges sociales   | 54 578        | 45 489        | 9 089         |
| Dotations aux amortissements et aux provisions                       |               |               |               |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements                   | 20 031        | 13 089        | 6 942         |
| Sur immobilisations : dotations aux provisions                       |               |               |               |
| Sur actif circulant : dotations aux provisions                       |               |               |               |
| Pour risques et charges : dotations aux provisions                   |               |               |               |
| Subventions accordées par l'association                              |               |               |               |
| Autres charges (2)   | 641           | 1             | 641           |
| <b>TOTAL II</b>  |               |               |               |
| 307 904  | 245 342       | 62 562        | 25.50         |
| <b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>                            |               |               |               |
| 18 179   | 2 357         | 15 822        | 671.28        |
| <b>QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b>     |               |               |               |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)                          |               |               |               |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)                           |               |               |               |

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs



**BILAN PASSIF**

| PASSIF   |  | Exercice N<br>31/12/2009 12 | Exercice N-1<br>31/12/2008 12 | Ecart N / N-1<br>Euros | %      |
|--|--|-----------------------------|-------------------------------|------------------------|--------|
| <b>FONDS ASSOCIATIFS</b>                                 | Fonds propres                                  | 107 390                     | 107 390                       |                        |        |
|  | Fonds associatifs sans droit de reprise        |                             |                               |                        |        |
|  | Ecart de réévaluation                          |                             |                               |                        |        |
|  | Réserves :                                     |                             |                               |                        |        |
|  | Réserves statutaires ou contractuelles         | 3 845                       | 1 659                         | 2 186                  | 131.73 |
|  | Réserves réglementées                          |                             |                               |                        |        |
|  | Autres réserves                                |                             |                               |                        |        |
|  | Report à nouveau                               | 19 673                      | 19 673                        |                        |        |
|  | RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits) | 5 089                       | 21 858                        | 26 947                 | 123.28 |
|  | Autres fonds associatifs                       |                             |                               |                        |        |
| Fonds associatifs avec droit de reprise :                |  |                             |                               |                        |        |
| Apports  |  |                             |                               |                        |        |
| Legs et donations  |  |                             |                               |                        |        |
| Résultats sous contrôle de tiers financeurs              |  |                             |                               |                        |        |
| Ecart de réévaluation                                    |  |                             |                               |                        |        |
| Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | 54 840   | 54 503                      | 338                           | 0.62                   |        |
| Provisions réglementées                                  |  |                             |                               |                        |        |
| Droit des propriétaires                                  |  |                             |                               |                        |        |
| <b>TOTAL I</b>   | 180 659  | 185 410                     | 4 751                         | 2.56                   |        |
| Comptes de liaison                                       |  |                             |                               |                        |        |
| <b>TOTAL II</b>  |  |                             |                               |                        |        |
| <b>FONDS DÉDIÉS ET PROVISIONS</b>                        |  |                             |                               |                        |        |
| Provisions pour risques                                  |  |                             |                               |                        |        |
| Provisions pour charges                                  |  |                             |                               |                        |        |
| Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement           |  |                             |                               |                        |        |
| Fonds dédiés sur autres ressources                       |  |                             |                               |                        |        |
| <b>TOTAL III</b>   |  |                             |                               |                        |        |
| <b>DETTES (1)</b>  |  |                             |                               |                        |        |
| Emprunts obligataires                                    |  |                             |                               |                        |        |
| Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2) |  |                             |                               |                        |        |
| Emprunts et dettes financières divers                    |  |                             |                               |                        |        |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours         |  |                             |                               |                        |        |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                 | 6 418  | 422                         | 5 996                         | NS                     |        |
| Dettes fiscales et sociales                              | 31 335   | 28 668                      | 2 667                         | 9.30                   |        |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés          |  |                             |                               |                        |        |
| Autres dettes  | 30 313   | 55 016                      | 55 016                        | 100.00                 |        |
| Instruments de trésorerie                                |  |                             |                               |                        |        |
| Produits constatés d'avance                              | 1 577  |                             | 1 577                         |                        |        |
| <b>TOTAL IV</b>  | 69 643   | 100 426                     | 30 783                        | 30.65                  |        |
| Ecart de conversion passif (V)                           |  |                             |                               |                        |        |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>                     | 250 302  | 285 836                     | 35 534                        | 12.43                  |        |

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an  
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques



**BILAN ACTIF**

| ACTIF   |                | Exercice N<br>31/12/2009 12        |                | Exercice N-1<br>31/12/2008 12 |               | Ecart N / N-1 |  |
|---|----------------|------------------------------------|----------------|-------------------------------|---------------|---------------|--|
|   | Brut           | Amortissements<br>et<br>Provisions | Net            | Net                           | Euros         | %             |  |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                         |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                   | 300            | 247                                | 53             | 53                            | 53            |               |  |
| Frais d'établissement                           |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Frais de recherche et de développement          |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Concessions, Brevets et droits similaires       |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Fonds commercial (1)                            |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Autres immobilisations incorporelles            |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Avances et acomptes                             |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES                     | 103 215        | 35 363                             | 67 852         | 84 301                        | 16 450        | 19.51         |  |
| Terrains  |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Constructions                                   |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Installations techniques Matériel et outillage  |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Autres immobilisations corporelles              | 15 630         | 10 586                             | 5 044          | 4 368                         | 676           | 15.47         |  |
| Immobilisations en cours                        |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Avances et acomptes                             |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)                 |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Participations mises en équivalence             |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Autres participations                           |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Créances rattachées à des participations        |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Autres titres immobilisés                       |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Prêts   |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Autres immobilisations financières              |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| <b>TOTAL I</b>                                  | <b>119 145</b> | <b>46 196</b>                      | <b>72 949</b>  | <b>88 670</b>                 | <b>15 720</b> | <b>17.73</b>  |  |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                          |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| STOCKS ET EN COURS                              |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Matières premières, approvisionnements          |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| En-cours de production de biens                 |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| En-cours de production de services              |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Produits intermédiaires et finis                |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Marchandises                                    |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Avances et acomptes versés sur commandes        | 283            |                                    | 283            |                               | 283           |               |  |
| CREANCES (3)                                    |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Créances usagers et comptes rattachés           |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Autres créances                                 | 50 752         |                                    | 50 752         | 42 785                        | 7 967         | 18.62         |  |
| Valeurs mobilières de placement                 |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Instruments de trésorerie                       |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Disponibilités                                  | 126 318        |                                    | 126 318        | 154 382                       | 28 064        | 18.18         |  |
| Charges constatées d'avance (3)                 |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| <b>TOTAL III</b>                                | <b>177 353</b> |                                    | <b>177 353</b> | <b>197 167</b>                | <b>19 814</b> | <b>10.05</b>  |  |
| <b>Comptes de Régularisation</b>                |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV) |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Primes de remboursement des obligations (V)     |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| Ecart de conversion actif (VI)                  |                |                                    |                |                               |               |               |  |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>         | <b>296 498</b> | <b>46 196</b>                      | <b>250 302</b> | <b>285 836</b>                | <b>35 534</b> | <b>12.43</b>  |  |

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an



LES POTAGERS DU TELEGRAPHE

Mesdames et Messieurs,

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre Conseil d'Administration du 16 septembre 2008, je vous présente mon rapport relatif à l'exercice 2009, sur le contrôle des comptes annuels de votre Association.

### 1. Opinion sur les comptes annuels

J'ai effectué mon audit selon les normes de la profession ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. J'estime que mes contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Je certifie que les comptes annuels sont réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Saint Maur des Fossés, le 14 avril 2010

Le Commissaire aux Comptes

Béatrice SATY

